
Determinazione N. 98 del 03/11/2020
1Pagina 

                                                                                                                                             COPIA

COMUNE DI CERVENO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

SETTORE SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

Determinazione n. 98   

del 03/11/2020

OGGETTO: ART. 112 DEL DL 34/2020 (C.D. DECRETO RILANCIO) - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA DEL TERZO BANDO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTI ALLE AZIENDE.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
VISTI:
-- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali 
e di controllo;

-- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-- il vigente Regolamento di Contabilità;
-- il Decreto Sindacale n. 5 del 23/07/2019 di nomina del Responsabile del servizio;

PREMESSO che:
-- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 12/05/2020 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
DUP 2020/2022;

-- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 12/05/2020 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 13/10/2020 avente oggetto: “ART. 112 DEL DL 
34/2020 (C.D. DECRETO RILANCIO) -FONDO DI 200 MILIONI DI EURO PER IL 2020, IN FAVORE DEI 



Determinazione N. 98 del 03/11/2020
2Pagina 

COMUNI RICADENTI NELLE PROVINCE DI BERGAMO, BRESCIA, CREMONA, LODI E PIACENZA DA 
DESTINARE AD INTERVENTI DI SOSTEGNO DI CARATTERE ECONOMICO E SOCIALE CONNESSI CON 
L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. APPROVAZIONE TERZO BANDO PUBBLICO PER 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE AZIENDE”;

SVOLTA l'istruttoria alla scadenza del termine di presentazione delle domande e ritenuto di 
dover approvare la graduatoria dei beneficiari, identificati attraverso il numero di protocollo 
associato alla domanda, per il rispetto della privacy, con l'indicazione dell'importo del 
contributo di cui ciascuno è assegnatario;

RICHIAMATI:
-- il D.lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva 
riforma del sistema di contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

-- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011;

-- il D. Lgs. 267/00 e smi, in particolare l'art. 183 “Impegno di spesa”;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti 
derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

DATO ATTO che per tale determinazione non è necessario acquisire il CIG;

RICHIAMATI:
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136;
- la Legge 17 dicembre 2010 n. 217 di conversione del D.L. n. 187/2010;
- il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell'art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili;

VISTO lo Statuto Comunale dell'Ente;

DETERMINA

1.1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione;

2.2. Di approvare la graduatoria dei beneficiari di cui all'avviso approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 59 del 13/10/2020;



Determinazione N. 98 del 03/11/2020
3Pagina 

3.3. Di dare atto che i beneficiari vengono identificati attraverso il numero di protocollo associato 
alla domanda e sono i seguenti: 

4.4. Di impegnare la somma complessiva di € 8.000,00 al codice di bilancio 12.08-1.04 (Capitolo 
1004.4) del Bilancio di Previsione 2020/2022, esercizio 2020, che presenta la sufficiente 
disponibilità;

5.5. Di dare atto che l'obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2020;

6.6. Di dare atto che, come specificato in premessa, si provvederà con eventuale successiva 
determinazione, all' erogazione del contributo relativo alla domanda rimasta in sospeso, in 
quanto necessitante di

N. PROTOCOLLO CONTRIBUTO ASSEGNATO NOTE

3362  €     1.500,00  

3448  €     1.500,00  

3350  €     1.250,00  

3447  €     1.250,00  

3415  €     1.000,00  

3414  €        800,00  

3380  €        600,00  

3391  €           50,00  IDONEI FINANZIABILI EX AEQUO 
(IMPORTO RESIDUO EQUAMENTE DIVISO) 3413  €           50,00 

3361 -  IDONEO NON FINANZIABILE  
PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE 

3363 -  IDONEO NON FINANZIABILE  
PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE 

7.7.  ulteriori approfondimenti istruttori;

8.8. Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell'art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000, la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto con i 
relativi stanziamenti di cassa;

9.9. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla 
relativa sotto-sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” della sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

10.10. Di precisare che:
 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a)a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 

b)b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 
8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

 in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:
a)a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b)b)  non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.



Determinazione N. 98 del 03/11/2020
4Pagina 



Determinazione N. 98 del 03/11/2020
5Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to AVV. Carmen Modafferi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art.151, 4° comma, Tuel approvato con D.Lgs. 267/00)

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 153, comma 5, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Cerveno, lì 03/11/2020  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 f.to AVV. Carmen Modafferi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata il 
giorno 22/12/2020 all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Cerveno, lì 22/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to AVV. Carmen Modafferi

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 
82/2005. s.m.i.

Cerveno, lì 22/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
 AVV. Carmen Modafferi


		2020-12-22T13:23:53+0000
	MODAFFERI CARMEN




